
 1

      
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

ORIGINALE 

 

L'anno DUEMILADIECI, addì quindici  del mese di Dicembre  alle ore 18,00 nella Casa Comu-

nale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dr.ssa Adele Virdis, nella sua qualità di Sin-

daco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 Licheri Attilio  X  

2 Atzori Renato  X  

3 Niola Graziella Lussoria  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione 

del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara a-

perta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento de-
gli enti locali”; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2010; 
VISTI i decreti del Sindaco n° 4 e 5 del 27.06.2009 con i quali sono stati rispettivamente nomi-
nati responsabili di posizione organizzativa fino al 30.06.2010 il Rag. Flore Giuseppe e  il Geom. 
Marredda Emilio 

N° 67 15.12.2010 

Oggetto Presa d’atto  piano degli obiettivi di gestione assegnati dal Nu-
cleo di valutazione per l’anno 2010 



 2

VISTI i decreti del Sindaco  n° 8 e 9 del 30.6.2010  con i quali sono stati rispettivamente nomi-
nati responsabili di posizione organizzativa fino al 30.06.2011 il Rag. Flore Giuseppe e  il Geom. 
Marredda Emilio; 
DATO ATTO che per l’anno 2010 non sono stati assegnati obiettivi alla dipendente Murru Pa-
trizia in quanto assente per maternità e che la responsabilità dell’area è stata affidata per il perio-
do 08.01.2010 fino alla scadenza del mandato del Sindaco (31.05.2010) alla D.ssa Fadda Gio-
vanna Ignazia, con Decreto del Sindaco n° 2 del 08.01.2010, e successivamente, con Decreto n°  
4 del 04.06.2010, al Segretario Comunale fino al 31.12.2010; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, il Comune ha una popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, ma pur non essendo te-
nuto ad approvare il Piano esecutivo di gestione previsto dal medesimo articolo, l’ha approvato 
con deliberazione G.C. n° 9 del 20.02.2010, ritenendolo strumento indispensabile per la gestione 
economico-finanziaria e per la corretta attuazione dei principi posti dal decreto legislativo del 18 
agosto 2000, n. 267; 
VISTO il  piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 197 del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni  assegnati dal Segretario Comunale, presidente del Nucleo di valu-
tazione ai predetti titolari di posizione organizzativa sulle indicazione della Giunta. ma che non 
era stato ancora adottata formale  deliberazione; 
CONSIDERATO  altresì, che sono stati  assegnati a detti responsabili le risorse finanziarie evi-
denziate dagli allegati al Bilancio 2010 per ciascun servizio; 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO  il regolamento per il funzionamento degli Uffici e servizi; 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato formalmente acquisito agli 
atti il parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 267/2000 del Segretario Comunale, 
Responsabile del nucleo di valutazione sotto il profilo della regolarità tecnico amministrativa; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 
 

Di Prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, del Piano degli obiettivi di gestione as-
segnato dal nucleo di valutazione ai responsabili di posizione organizzativa Geom. Marredda E-
milio e Rag. Flore Giuseppe fino al 31.12.2010 e alla D.ssa Fadda Giovanna Ignazia fino al 
31.05.2010, in conformità col bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, individuati 
dal presente atto e come formalmente nominati dal Sindaco con propri decreti citati in premessa 
ai sensi dell’art. 50 del Dlgs 267/2000; 

Di dare atto che l’assegnazione degli obiettivi di carattere generale ha valore fino all’assegnazione 
degli obiettivi dell’anno successivo. 

Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr.ssa Adele Virdis) (Dr. Pietro Caria) 
 



 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, N° 267. 
 

In ordine alla regolarità Amministrativa: si esprime parere favorevole 
 
 
Aidomaggiore, 15.12.2010 

Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 
Dr. Pietro Caria 

 
 
 

 
ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data 
odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai 
Capigruppo  Consiliari.   
    
Aidomaggiore  04/01/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  Dr. Pietro Caria 
    

         
  

 


